

Nordic Platform P/S
Norgesvej 49
6100 Haderslev
CVR-nr. 34628386

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2017

Dirigent

Navn: Carsten Lau Kjærgård

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.09.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Platform P/S

Norgesvej 49

6100 Haderslev

CVR-nr.: 34628386

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Carsten Lau Kjærgård, bestyrelsesformand

Per Mose Jakobsen

Carl Johannes Krag

Direktion

Per Mose Jakobsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, fremstilling og salg af produkter af komposit til brug i stillads- og byggeindustrien samt anden aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten svarer til formålsbestemmelsen, og selskabets produkt-palette består af stilladstraller, stilladسدæk, spacefillers og fastgørelses- og monteringsrørs fremstillet af komposit. Produkterne kan anvendes til alle stilladstyper og stilladsmærker. Produkterne er meget slidstærke og opfylder alle belastningskrav til stilladser samtidigt med, at de opfylder vægtkrav til gavn for arbejdsmiljøet.

Selskabets omsætning er i det forgangne år forøget væsentligt i forhold til året før, hvilket dog er under det budgetterede, men alligevel anses for tilfredsstillende henset til, at nyudviklede produkter er blevet frigivet til salg senere på regnskabsåret end planlagt, og idet processen med salg til større udenlandske kunder har været længere end planlagt, men har ført til distributøraftaler, hvor salget først gennemføres i indeværende år.

Også i det forgangne år har der været betydelige udviklingsomkostninger, hvor den deraf følgende omsætning ikke blev opnået i året, men først opnås i indeværende og kommende år.

Årets resultat blev et underskud på 2.626 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende, men det er noteret som en konsekvens af omsætningen, som ligger under budget.

Pr. den 30.09.2016 overstiger selskabets gæld dets aktiver med 5.904 t.kr., og selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, da egenkapitalen er tabt. Selskabet har dog ikke været belastet af likviditetsproblemer og forventes heller ikke at blive det fremadrettet. Selskabskapitalen forventes genetableret via indtjening over de kommende 1 - 3 år.

Selskabet forventer også fremadrettet en stigende omsætning, idet der også i månederne fremover forventes indgået flere distributøraftaler med større udenlandske virksomheder. Der forventes et positivt resultat for indeværende og fremtidige år.

Selskabet har kreditfaciliteter hos sit pengeinstitut og hos Vækstfonden, ligesom ejerkredsen stiller finansiering til rådighed for selskabet. Selskabet finansierer en del af sin ordrebeholdning via en ekstern finansieringskilde. Selskabet har efter sit budget tilstrækkelig finansiering til at afvikle sin drift iht. budgettet, så derfor aflægges ledelsen årsregnskabet med henblik på fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		837.624	212.570
Personaleomkostninger	2	(2.586.657)	(1.170.202)
Af- og nedskrivninger		<u>(438.947)</u>	<u>(209.264)</u>
Driftsresultat		(2.187.980)	(1.166.896)
Andre finansielle indtægter	3	354.857	67.976
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(793.282)</u>	<u>(566.697)</u>
Årets resultat		<u><u>(2.626.405)</u></u>	<u><u>(1.665.617)</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.626.405)</u>	<u>(1.665.617)</u>
		<u>(2.626.405)</u>	<u>(1.665.617)</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.837.577	1.607.995
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>73.100</u>	<u>148.776</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>1.910.677</u>	<u>1.756.771</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		616.275	368.005
Indretning af lejede lokaler		<u>50.133</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>666.408</u>	<u>368.005</u>
Deposita		<u>87.450</u>	<u>87.450</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>87.450</u>	<u>87.450</u>
Anlægsaktiver		<u>2.664.535</u>	<u>2.212.226</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		472.283	580.827
Forudbetalinger for varer		<u>144.089</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>616.372</u>	<u>580.827</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		737.354	3.180.630
Andre tilgodehavender		22.004	31.293
Periodeafgrænsningsposter		<u>174.953</u>	<u>111.423</u>
Tilgodehavender		<u>934.311</u>	<u>3.323.346</u>
Likvide beholdninger		<u>31.646</u>	<u>1.046.632</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.582.329</u>	<u>4.950.805</u>
Aktiver		<u>4.246.864</u>	<u>7.163.031</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.338.940	1.338.940
Overført overskud eller underskud		<u>(7.243.015)</u>	<u>(4.616.610)</u>
Egenkapital		<u>(5.904.075)</u>	<u>(3.277.670)</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.885.751</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.885.751</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	114.249	0
Bankgæld		815.383	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	928.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		786.492	2.582.044
Gæld til associerede virksomheder		5.824.257	5.237.832
Anden gæld		<u>724.807</u>	<u>1.691.922</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.265.188</u>	<u>10.440.701</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.150.939</u>	<u>10.440.701</u>
Passiver		<u>4.246.864</u>	<u>7.163.031</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.338.940	(4.300.313)	(2.961.373)
Rettelse af fundamentale fejl	0	(316.297)	(316.297)
Korrigeret egenkapital primo	1.338.940	(4.616.610)	(3.277.670)
Årets resultat	0	(2.626.405)	(2.626.405)
Egenkapital ultimo	1.338.940	(7.243.015)	(5.904.075)

Noter

1. Going concern

Selskabets omsætning er i det forgangne år forøget væsentligt i forhold til året før, hvilket dog er under det budgetterede, men alligevel anses for tilfredsstillende henset til, at nyudviklede produkter er blevet frigivet til salg senere på regnskabsåret end planlagt, og idet processen med salg til større udenlandske kunder har været længere end planlagt, men har ført til distributøraftaler, hvor salget først gennemføres i indeværende år.

Også i det forgangne år har der været betydelige udviklingsomkostninger, hvor den deraf følgende omsætning ikke blev opnået i året, men først opnås i indeværende og kommende år.

Årets resultat blev et underskud på 2.626 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende, men det er noteret som en konsekvens af omsætningen, som ligger under budget.

Pr. den 30.09.2016 overstiger selskabets gæld dets aktiver med 5.904 t.kr., og selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, da egenkapitalen er tabt. Selskabet har dog ikke været belastet af likviditetsproblemer og forventes heller ikke at blive det fremadrettet. Selskabskapitalen forventes genetableret via indtjening over de kommende 1 - 3 år.

Selskabet forventer også fremadrettet en stigende omsætning, idet der også i månederne fremover forventes indgået flere distributøraftaler med større udenlandske virksomheder. Der forventes et positivt resultat for indeværende og fremtidige år.

Selskabet har kreditfaciliteter hos sit pengeinstitut og hos Vækstfonden, ligesom ejerkredsen stiller finansiering til rådighed for selskabet. Selskabet finansierer en del af sin ordrebeholdning via en ekstern finansieringskilde. Selskabet har efter sit budget tilstrækkelig finansiering til at afvikle sin drift iht. budgettet, så derfor aflægger ledelsen årsregnskabet med henblik på fortsat drift.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.832.631	1.750.146
Pensioner	43.200	41.790
Andre omkostninger til social sikring	44.242	32.010
Andre personaleomkostninger	26.584	37.204
Personaleomkostninger overført til aktiver	(360.000)	(690.948)
	<u>2.586.657</u>	<u>1.170.202</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	66.230	0
Valutakursreguleringer	288.627	67.976
	<u>354.857</u>	<u>67.976</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	384.322	264.549
Valutakursreguleringer	361.744	302.148
Øvrige finansielle omkostninger	47.216	0
	<u>793.282</u>	<u>566.697</u>
	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklings-</u> <u>projekter</u> <u>kr.</u>	<u>Erhvervede</u> <u>immaterielle</u> <u>anlægsakti-</u> <u>ver</u> <u>kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.695.939	529.731
Tilgange	471.859	0
Kostpris ultimo	<u>2.167.798</u>	<u>529.731</u>
Af- og nedskrivninger primo	(87.944)	(380.955)
Årets afskrivninger	(242.277)	(75.676)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(330.221)</u>	<u>(456.631)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.837.577</u>	<u>73.100</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	467.312	0
Tilgange	359.311	60.086
Kostpris ultimo	826.623	60.086
Af- og nedskrivninger primo	(99.307)	0
Årets afskrivninger	(111.041)	(9.953)
Af- og nedskrivninger ultimo	(210.348)	(9.953)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	616.275	50.133

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	1.440	1	1.440
B-aktier	1.337.500	1	1.337.500
	1.338.940		1.338.940

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	1.338.940	1.338.940	1.338.940	501.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	838.090	501.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	(150)	0
Virksomhedskapital ultimo	1.338.940	1.338.940	1.338.940	1.338.940	501.000

Komplementar i selskabet er Nordic Scaffolding ApS, Haderslev.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	114.249	1.885.751
	114.249	1.885.751
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	126.264	392.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og kreditinstitutter i øvrigt er der tinglyst virksomhedspant på 4.500 t.kr. med pant i færdiggjorte udviklingsprojekter, erhvervede immaterielle rettigheder, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med regnskabsmæssig værdi på 3.881 t.kr.